GOBIERNO DE

MEXIco | TURISMO

La Secretaria de Turismo del Gobierno de México
le extiende una cordial invitacion
a la conmemoracion del:

Evento que sera presidido por
el C. Secretario de Turismo

Lic. Miguel Torruco Marqués

Esperamos contar con su asistencia el martes
27 de septiembre del 2022 a partir de las 10:30hrs.

Transmisidon en vivo a través de
Facebook/SECTUR.MX



10:30 hrs.

10:35 hrs.

10:40 hrs.

10:45 hrs.

10:50 hrs.

10:55 hrs.

11:10 hrs.

11:30 hrs.

11:40 hrs.

12:00 hrs.

12:55 hrs.

13:15 hrs.

14:05 hrs.

14:50 hrs.

PROGRAMA

CONMEMORACION DEL DIA MUNDIAL DEL TURISMO 2022
HOTEL MARIVAL EMOTIONS RESORT & SUITES, SALON GRAND MARIVAL

APERTURA DEL EVENTO Y PRESENTACION
DE AUTORIDADES DEL PRESIDIUM
Moderador

MENSAJE DE BIENVENIDA POR EL C. SECRETARIO
DE TURISMO DEL ESTADO DE NAYARIT
Juan Enrique Suarez del Real Tostado

PRESENTACION DE VIDEO “NAYARIT EN EL DIA
MUNDIAL DEL TURISMO"

MENSAJE DEL PRESIDENTE DE LA ASOCIACION
NACIONAL DE CADENAS HOTELERAS (ANCH)
Luis Eduardo Barrios Sdnchez

MENSAJE GRABADO POR EL SECRETARIO
GENERAL DE LA ORGANIZACION MUNDIAL
DEL TURISMO

Zurab Pololikashvili

MENSAJE DEL C. SECRETARIO DE TURISMO
DEL GOBIERNO DE MEXICO
Miguel Torruco Marqués

MENSAJE DEL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL
DEL ESTADO DE NAYARIT Y DECLARATORIA DE LA
CONMEMORACION DEL DIA MUNDIAL DEL TURISMO
Miguel Angel Navarro Quintero

Ajuste de tiempo para inicio de Conferencias
y Paneles

PRESENTACION DEL BALLET CULTURAL DEL ESTADO
DE NAYARIT: “ ESTAMPA DE NAYARIT MISTICO”

PANEL DE INTERCAMBIO “GOBERNANZA PARA LA
RECUPERACION Y LAS NUEVAS FORMAS DE HACER
TURISMO".

Secretarios Estatales de Turismo

Coffee Break

PANEL INFLUENCERS DEL TURISMO: “COMO SE
VIVEN LAS NUEVAS EXPERIENCIAS TURISTICAS Y
SUS MODELOS DE PROMOCION SOSTENIBLE”
Alex Tienda, Paola Castillo, Maggie de Badabun
y Ernesto Rivas

PANEL DE CHEFS RECONOCIDOS EN MEXICO
CON EL TEMA “REPENSAR EL TURISMO DESDE
LA GASTRONOMIA SOSTENIBLE"

Chef Gerardo Vazquez Lugo, Chef Pablo Salas,
Chef Susana Palazuelos, Chef Angel Vazquez,
Chef Roberto Reta y Chef Carlos Gaytan

Cierre del programa matutino.
Receso de comida (libre)

GOBIERNO DE

MEXICO

16:30 hrs.

16:55 hrs.

17:20 hrs.

18:05 hrs.

18:30 hrs.

19:15 hrs.

19:25 hrs.

TURISMO

CHARLA TED CON LA PRESIDENTA DE LA
CAMARA NACIONAL DEL AEROTRANSPORTE.
“REPENSAR EL TURISMO DESDE UNA
PERSPECTIVA DE GENERO”

Diana Olivares Abrego

CHARLA TED CON EL VICEPRESIDENTE
DE NEGOCIOS DE EARTH CHECK
André Russ

PANEL DE GOBERNADORES TRADICIONALES
EN PUEBLOS ORIGINARIOS Y PROMOTORES
DE DERECHOS HUMANOS PARA LA
DISCAPACIDAD “;COMO PRESERVAR LAS
CULTURAS Y FORTALECER LA INCLUSION EN
ESTE TIEMPO DE REPENSAR EL TURISMO?”

Coffee Break
Apertura talleres tematicos para estudiantes:

B SEGMENTO MICE EN LA REACTIVACION DE
DESTINOS SUSTENTABLES
Silvia Duarte Carrillo. Directora de Congresos
y Convenciones de FIPROTUR.

EXPERIENCIAS GASTRONOMICAS

B SUSTENTABLES
Sumiller Dora Gonzalez Robles y Chef Marco
Valdivia. Socios Fundadores de la Academia
Nayarita de Gastronomia A.C.

TURISMO INCLUSIVO
B Claudia Lorena Peralta Antiga. Directora
de Turismo Municipal de San Luis Potosi.

ACCIONES SUSTENTABLES EN LOS

B DESTINOS TURISTICOS
Fernanda Castro. Gerente del Hotel Maraica
de San Pancho.

INNOVACION SOCIAL
B Susana Casas. Directora del Biomuseo
Uumbali.

PRESENTACION DE LA SEDE DEL DIA
MUNDIAL DEL TURISMO 2023

Cierre del evento




